

**Rámcová dohoda č. [REDACTED]
na nákup licencií Microsoft 365**

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ObZ**“) a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“)
(ďalej len „**Dohoda**“)

medzi

Kupujúci:

Názov: **Bratislavské centrum služieb**

Sídlo: Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava, Slovenská republika

Zastúpený: PhDr. Zuzana Merendová, riaditeľka

IČO: 55 365 493

DIČ: 2121980201

Bankové spojenie: [REDACTED]

Číslo účtu (IBAN): [REDACTED]

(ďalej len „**Kupujúci**“)

a

Predávajúci:

Názov: [REDACTED]

Sídlo: [REDACTED]

Konajúci: [REDACTED]

Zápis v registri: [REDACTED]

IČO: [REDACTED]

DIČ: [REDACTED]

IČ DPH: [REDACTED]

Bankové spojenie: [REDACTED]

Číslo účtu (IBAN): [REDACTED]

(ďalej len „**Predávajúci**“)

(Kupujúci a Predávajúci spolu ďalej len „**Zmluvné strany**“, resp. samostatne „**Zmluvná strana**“)

Preambula

- Kupujúci, ako verejný obstarávateľ konajúci v postavení centrálnej obstarávacej organizácie podľa § 15 ods. 2 písm. a) ZVO, na obstaranie predmetu Dohody použil postup verejného obstarávania v súlade so ZVO. Na základe výsledkov postupu podľa predchádzajúcej vety sa Kupujúci ako verejný obstarávateľ a Predávajúci ako úspešný uchádzač dohodli na uzatvorení Dohody.
- Predávajúci vyhlasuje, že v prípade, ak sa na neho vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, je a počas celého trvania Dohody ostane zapísaný v registri partnerov verejného sektora v súlade s § 11 ZVO. Predávajúci zodpovedá za a zaväzuje sa zabezpečiť, aby každý jeho subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení Dohody, bol počas celého trvania Dohody zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak sa na neho povinnosť zápisu vzťahuje.

**Článok I.
Predmet Dohody**

- Predmetom Dohody je (i) záväzok Predávajúceho dodať Kupujúcemu a ďalším organizáciám a subjektom zriadeným alebo založeným hlavným mestom Slovenskej republiky Bratislava (ďalej len „**Hlavné mesto**“ a „**mestské organizácie**“), ktoré pristúpia k tejto Dohode v súlade s bodom 2. tohto článku Dohody, ako aj Hlavnému mestu, ak pristúpi k tejto Dohode v súlade s bodom 2. tohto článku Dohody, počas platnosti a účinnosti Dohody licencie za účelom nadobudnutia prístupu k súboru cloudových aplikácií, produktov a služieb spoločnosti Microsoft, poskytujúcich rôzne nástroje na komunikáciu, zlepšenie efektivity, produktivity, spolupráce a správy v pracovnom prostredí, špecifikovaných čo do predmetu a predpokladaného množstva v ponuke Poskytovateľa, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto Dohody (ďalej len „**softvérové produkty**“), a to výlučne na základe doručenia písomnej

čiastkovej objednávky Kupujúceho vystavenej v súlade s a v medziach Dohody, súťažných podkladov, príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a ZVO. V prípade rozporu medzi ustanoveniami Dohody a ustanoveniami čiastkových objednávok sa používajú výhradne ustanovenia Dohody.

2. Kupujúci je príspevkovou organizáciou zriadenou Hlavným mestom za účelom poskytovania podporných (zdieľaných) služieb v oblasti, okrem iného, verejného obstarávania mestským organizáciám. Kupujúci je zároveň v súlade s osobitnou zmluvou uzatvorenou s Hlavným mestom centrálnou obstarávacou organizáciou pre Hlavné mesto. V nadväznosti na uvedené sa Zmluvné strany dohodli, že Hlavné mesto a mestské organizácie, ktoré sú identifikované v Prílohe č. 2 Dohody, môžu pristúpiť k Dohode zadáním svojej prvej objednávky Predávajúcemu v súlade s podmienkami stanovenými v článku II. tejto Dohody. Prijatie tejto objednávky zo strany Predávajúceho sa na účely tejto Dohody považuje za uzatvorenie Dohody o pristúpení k tejto Dohode (ďalej len „**Dohoda o pristúpení**“). Okamihom prijatia objednávky zo strany Predávajúceho sa má za to, že príslušný subjekt (ďalej len „**Pristupujúci kupujúci**“) (i) sa dôkladne oboznámil s touto Dohodou a je si vedomý všetkých podmienok a predpokladov, ktoré sú nevyhnutné na dodanie predmetu plnenia, (ii) vyhlasuje, že súhlasí so zmluvnými podmienkami Dohody a v súlade s týmto bodom Dohody k nej bez akýchkoľvek výhrad pristupuje, a (iii) nadobúda tie práva a povinnosti, ktoré v zmysle Dohody prislúchajú Kupujúcemu vo vzťahu k dodaniu predmetu plnenia s obmedzeniami stanovenými v tejto Dohode, a to samostatne a nezávisle od Kupujúceho, s výnimkou práva ukončiť túto Dohodu spôsobom podľa čl. X. tejto Dohody, práva meniť alebo dopĺňať túto Dohodu alebo jej prílohy, a práva zadávať požiadavky podľa Dohody v mene a na účet Kupujúceho. Uzatvorenie Dohody o pristúpení je právom Pristupujúceho kupujúceho a v prípade, ak tento svoje právo využije, je Predávajúci po splnení podmienok stanovených v článku II. tejto Dohody povinný uzatvoriť Dohodu o pristúpení bez zbytočného odkladu, tzn. prijať objednávku Pristupujúceho kupujúceho prostredníctvom Kupujúceho v zmysle článku II. bod 6. tejto Dohody; porušenie povinnosti Predávajúceho uzatvoriť Dohodu o pristúpení sa považuje za podstatné porušenie Dohody. Kupujúci je povinný vhodným spôsobom informovať Pristupujúceho kupujúceho o akejkolvek zmene Dohody alebo jej prílohy alebo o akomkoľvek inom právnom úkone uskutočnenom v mene a na účet Pristupujúceho kupujúceho v súvislosti s predmetom Dohody. Predávajúci nenesie zodpovednosť za prípadné škody vzniknuté z dôvodu nesplnenia oznamovacej povinnosti Kupujúceho podľa predchádzajúcej vety. Zmluvné strany berú na vedomie, že pristúpením k Dohode nezodpovedajú Kupujúci a Pristupujúci kupujúci za záväzky spoločne a nerozdielne, tzn. každý subjekt zodpovedá výhradne za svoje vlastné záväzky. Dohoda o pristúpení sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie trvania tejto Dohody, t. j. do skončenia účinnosti tejto Dohody. Dohoda o pristúpení môže pred uplynutím doby uvedenej v predchádzajúcej vete zaniknúť aj (i) písomnou dohodou Predávajúceho a Pristupujúceho kupujúceho, alebo (ii) okamžitým odstúpením od Dohody o pristúpení z dôvodov a za podmienok uvedených v tejto Dohode.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Dohode: (i) poskytne Kupujúcemu prístup k plne funkčným a 24/7 dostupným softvérovým produktom, a (ii) dodá Kupujúcemu všetky potrebné licencie potrebné na ich užívanie Kupujúcim (ďalej len „**licencie**“), ako aj používateľskú dokumentáciu v slovenskom alebo v anglickom jazyku (ďalej len „**dokumentácia**“; plnenie podľa písm. i) až ii) ďalej spolu len „**predmet plnenia**“) a Kupujúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto Dohode predmet plnenia od Predávajúceho prevziať a zaplatiť za predmet plnenia Predávajúcemu dohodnutú cenu.
4. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia dodá Kupujúcemu minimálne v rozsahu, aký určujú štandardné licenčné podmienky koncového užívateľa softvérových produktov určené poskytovateľom licencie, s ktorými sú tieto softvérové produkty bežne predávané a/alebo distribuované, a to tak, aby užívacie právo Kupujúceho ako koncového užívateľa softvérových produktov nebolo vo vzťahu k týmto štandardným licenčným podmienkam akokoľvek obmedzené. Predávajúci je povinný Kupujúcemu dodať alebo sprístupniť štandardné licenčné podmienky koncového užívateľa softvérových produktov. Porušenie povinnosti Predávajúceho v zmysle tohto ustanovenia sa považuje za podstatné porušenie Dohody.
5. Predávajúci vyhlasuje, že je oprávnený dodávať predmet plnenia v rozsahu podľa Dohody a v plnom rozsahu sa oboznámil s rozsahom a povahou predmetu plnenia, sú mu známe technické, kvalitatívne a kvantitatívne podmienky potrebné na riadne a včasné dodanie predmetu plnenia a disponuje takými personálnymi kapacitami, technickým vybavením a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na riadne a včasné dodanie predmetu plnenia podľa Dohody.

Článok II.

Čiastkové objednávky a dodacie podmienky

1. Dohoda predstavuje rámcový záväzok Zmluvných strán uzatvárať za podmienok stanovených Dohodou čiastkové zmluvy o dodaní predmetu plnenia prostredníctvom čiastkových objednávok Kupujúceho, na základe ktorých dôjde k poskytnutiu predmetu plnenia počas doby platnosti tejto Dohody. Zmluvné strany zhodne konštatujú, že táto

Dohoda je dohodou rámcovou a všetky čiastkové zmluvy uzatvorené počas trvania Dohody na jej základe sa spravujú ustanoveniami Dohody.

2. Predávajúci berie na vedomie a súhlasí s tým, že plnenie spočíva v dodaní predmetu plnenia Kupujúcemu podľa Dohody bude poskytnuté výlučne podľa skutočných potrieb Kupujúceho a jeho ekonomických možností. Predávajúcemu preto nevznikajú žiadne finančné nároky, vrátane nárokov na náhradu škody a/alebo ušlého zisku z dôvodu, ak stanovený finančný limit uvedený v čl. III. Dohody nebude vyčerpaný vôbec alebo v plnom rozsahu.
 3. K plneniu predmetu Dohody bude dochádzať výlučne na základe čiastkovej objednávky zadanej Kupujúcim (ďalej len „**Objednávka**“). Kupujúci je oprávnený Objednávku zadať a doručiť Predávajúcemu kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Dohody. Predávajúci je povinný bezodkladne informovať Kupujúceho o prijatí Objednávky. Ak Predávajúci nebude informovať Kupujúceho o prijatí Objednávky v lehote dvadsaťštyri (24) hodín od jej zadania, má sa za to, že Objednávka bola prijatá. Hlavné mesto a mestská organizácia môžu zadať Objednávku výlučne prostredníctvom kontaktnej osoby Kupujúceho uvedenej v čl. VI. bod 6. tejto Dohody, ktorá zabezpečí odoslanie Objednávky Hlavného mesta alebo mestskej organizácie v mene Hlavného mesta alebo mestskej organizácie Predávajúcemu; Predávajúci nie je oprávnený a ani povinný Objednávku prijať, ak Objednávka Hlavného mesta alebo mestskej organizácie bola zadaná v rozpore s dohodnutým spôsobom.
 4. Lehota na plnenie určená v Objednávke začne plynúť vždy od zadania Objednávky Kupujúcim, a to bez ohľadu na to, kedy bola Predávajúcim prijatá.
 5. Zadanie Objednávky bude prebiehať prostredníctvom elektronickej pošty (e-mailom) odoslanej kontaktnou osobou Kupujúceho uvedenou v článku VI. bod 6. tejto Dohody na nasledovnú e-mailovú adresu Predávajúceho: .
 6. Prijatie Objednávky bude prebiehať prostredníctvom elektronickej pošty (e-mailom) odoslanej Predávajúcim kontaktnej osobe Kupujúceho uvedenej v článku VI. bod 6. tejto Dohody.
 7. Objednávka predstavuje čiastkovú výzvu Kupujúceho adresovanú Predávajúcemu na dodanie určeného druhu a množstva predmetu plnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávka bude obsahovať najmä:
 - a. dátum vyhotovenia Objednávky,
 - b. označenie subjektu zadávajúceho Objednávku,
 - c. špecifikáciu predmetu plnenia v súlade s Prílohou č. 1 k Dohode a jeho množstvo,
 - d. výšku ceny za objednaný predmet plnenia podľa čl. III. Dohody,
 - e. lehotu dodania podľa bodu 8. tohto článku Dohody,
 - f. označenie osoby, ktorá ju vyhotovila,
 - g. označenie kontaktnej osoby poverenej na komunikáciu vo veciach Dohody o prístupí a e-mailovej adresy na zasielanie elektronických faktúr, ak Objednávku zadalo Hlavné mesto alebo mestská organizácia,
 - h. vyhlásenie o prístupí k tejto Dohode, ak ide o prvú Objednávku zadanú zo strany Hlavného mesta alebo mestskej organizácie.
- Pripadná zmena Objednávky vyžaduje súhlas oboch Zmluvných strán.
8. Predmet plnenia záväzne objednaný v súlade s touto Dohodou prostredníctvom Objednávky sa poskytuje ako predplatné s mesačným záväzkom (a mesačnými platbami), a to najviac po dobu trvania tejto Dohody. Zrušenie predplatného sa spravuje podmienkami príslušného licenčného programu spoločnosti Microsoft podľa Prílohy č. 1 k Dohode.
 9. Predávajúci sa zaväzuje dodať Kupujúcemu predmet plnenia v množstve uvedenom v Objednávke v lehote do dvoch (2) pracovných dní od zaslania Objednávky, ak sa Zmluvné strany pre daný prípad výslovne nedohodnú inak. Lehota dodania je pre Predávajúceho lehotou záväznou a jej nedodržaním sa Predávajúci dostáva do omeškania.
 10. Predmet plnenia bude dodaný Kupujúcemu v elektronickej podobe formou pripísania predmetu plnenia na licenčný účet Kupujúceho, resp. na hlavný licenčný účet Kupujúceho, ktorý zahŕňa aj účty Hlavného mesta a mestských organizácií. Tým však nie je dotknuté oprávnenie Hlavného mesta a mestskej organizácie užívať predmet plnenia vo svojom mene a na vlastnú zodpovednosť a uhradiť Predávajúcemu cenu za dodaný predmet plnenia.
 11. Dodaním predmetu plnenia vzniká Kupujúcemu právo na užívanie tohto predmetu plnenia. Kupujúci je oprávnený užívať predmet plnenia v súlade s podmienkami príslušného licenčného programu spoločnosti Microsoft podľa Prílohy č. 1 k Dohode.
 12. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet plnenia od Predávajúceho, ak predmet plnenia svojimi vlastnosťami, resp. kvalitou alebo množstvom nezodpovedá stavu deklarovanému Predávajúcim v tejto Zmluve. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet plnenia aj pre iné preukázateľné vady dodaného predmetu plnenia.

Článok III. Cena a platobné podmienky

1. Celková hodnota tejto Dohody (finančný limit) predstavuje sumu **78.286,40 EUR (slovom: sedemdesiatosemtisíc dvestoosemdesiatšesť eur a štyridsať eurocentov) bez DPH**. Kupujúci nie je povinný uvedený finančný limit vyčerpať.
2. Zmluvná cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách. Cena za jednotlivé položky predmetu plnenia (jednotkové ceny) je uvedená a bude fakturovaná podľa Prílohy č. 1 Dohody. Ceny uvedené v Prílohe č. 1 Dohody sú ceny pevné, nemenné a platia počas celej doby platnosti Dohody. Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Predávajúcim vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniiteľného plnenia. V prípade, ak Predávajúci nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty a v priebehu trvania Dohody sa ním stane, zmluvná cena sa z takéhoto dôvodu nezvýši.
3. Jednotkové ceny predmetu plnenia sú dohodnuté s prihliadnutím na všetky náklady Predávajúceho v súvislosti s touto Dohodou, vrátane primeraného zisku, prípravy všetkej dokumentácie, zabezpečenia všetkých povolení, licencií, cla, daní (okrem DPH), personálneho zabezpečenia, dopravy, prác, licenčných a akýchkoľvek iných poplatkov, ktoré bude potrebné vynaložiť na plnenie predmetu tejto Dohody zo strany Predávajúceho.
4. Kupujúci bude uhrádzať Predávajúcemu cenu predmetu plnenia na základe jeho riadneho a včasného dodania Kupujúcemu, v súlade s príslušnou Objednávkou a touto Dohodou, a to vo výške zodpovedajúcej vždy násobku jednotkovej ceny príslušnej položky uvedenej v Prílohe č. 1 tejto Dohody a počtu skutočne realizovaných merných jednotiek príslušnej položky v príslušnom mesiaci (ďalej aj ako „**fakturačné obdobie**“) podľa príslušnej čiastkovej Objednávky.
5. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru najskôr prvým (1.) dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom došlo k riadnemu dodaniu plnenia v súlade s čl. II. Dohody; fakturovaná cena bude zohľadňovať dobu platnosti aktívnych licencií počas príslušného fakturačného obdobia.
6. Zmluvná cena bude Kupujúcim uhradená na základe faktúry vystavenej Predávajúcim, s lehotou splatnosti tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. Faktúra bude Kupujúcemu doručená elektronicky na nasledovnú e-mailovú adresu Kupujúceho: [REDAKOVANÉ]. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle príslušných právnych predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať zákonom predpísané náležitosti alebo bude obsahovať chybné údaje, je Kupujúci oprávnený vrátiť ju Predávajúcemu na doplnenie alebo opravu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry Kupujúcemu.
7. Súčasťou každej faktúry musí byť aj podrobný rozpis dodaného predmetu plnenia za fakturačné obdobie s uvedením cien podľa jednotkových položiek uvedených v Prílohe č. 1 Dohody.
8. Kupujúci uhradí Predávajúcemu cenu za predmet plnenia na bankový účet Predávajúceho uvedený v záhlaví Dohody. Zmenu účtu je Predávajúci povinný písomne oznámiť Kupujúcemu. Povinnosť Kupujúceho zaplatiť cenu je splnená odpísaním príslušnej čiastky z účtu Kupujúceho. Ak deň splatnosti pripadne na sobotu, nedeľu, štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, splatnosť faktúry sa posúva na najbližší nasledujúci pracovný deň. Kupujúci si vyhradzuje právo prijať, resp. odmietnuť elektronicky zaslanú faktúru, ak táto spĺňa, resp. nespĺňa podmienky vierohodnosti pôvodu, neporušenosti obsahu a čitateľnosť faktúry.
9. Predávajúci nie je oprávnený požadovať od Kupujúceho akékoľvek zálohové platby alebo preddavky na zmluvnú cenu za dodaný predmet plnenia.
10. Zmluvné strany potvrdzujú, že pokiaľ Dohoda výslovne neustanovuje inak, na zmluvnú cenu nemá vplyv inflácia, zmena vstupných nákladov, ani žiadne iné okolnosti.
11. Predávajúci je povinný na pravidelnej báze zasielať Kupujúcemu podrobný prehľad o čerpaní z Dohody vo formáte XLS, ako aj PDF, a to za obdobie každého uplynutého štvrťroka (3 mesiacov), ako aj kedykoľvek na požiadanie Kupujúceho, a to jednotlivo pre každý subjekt, ktorý pristúpil k Dohode. Predávajúci zašle Kupujúcemu prehľad o čerpaní z Dohody vždy najneskôr do desiatich (10) kalendárnych dní odo dňa skončenia príslušného štvrťroka, resp. do desiatich (10) kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej požiadavky Kupujúceho, na nasledovnú e-mailovú adresu: [REDAKOVANÉ]. Súčasťou prehľadu o čerpaní z Dohody musí byť aj stav čerpania jednotlivých položiek tvoriacich predmet plnenia v súlade s Prílohou č. 1 Dohody, a to vo finančnom a množstevnom vyjadrení.
12. Pri vyčerpaní 80% z finančného limitu uvedeného v bode 1. tohto článku Dohody Predávajúci ihneď zašle Kupujúcemu príslušnú informáciu na e-mailovú adresu uvedenú v bode 11. tohto článku Dohody. V prípade, ak by plnením na základe požiadavky Kupujúceho malo dôjsť k prekročeniu finančného limitu uvedeného v bode 1. tohto článku Dohody, Predávajúci je povinný takúto požiadavku Kupujúceho odmietnuť a ihneď o tom informovať Kupujúceho zaslaním e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v bode 11. tohto článku Dohody.

Článok IV. Podmienky licencie

1. Kupujúci je oprávnený užívať licenciu poskytnutú mu Predávajúcim na základe tejto Dohody v súlade s jej určením a za podmienok v tejto Dohode uvedených.
2. Každá licencia sa udeľuje minimálne na dobu jedného mesiaca a najviac na dobu trvania tejto Dohody.
3. Kupujúci nie je oprávnený nad rámec podmienok tejto Dohody bez predchádzajúceho písomného súhlasu Predávajúceho akýmkoľvek spôsobom postúpiť, prenechať, zapožičať, umožniť užívanie, či inak dočasne ani trvale poskytnúť oprávnenie tvoriace súčasť licencie alebo licenciu tretím osobám. Kupujúci nie je tiež oprávnený do počítačového programu softvérového produktu zasahovať inak, než formou zákazníckeho nastavenia, ktoré dokumentácia k softvérovému produktu pripúšťa.
4. Predávajúci poskytuje Kupujúcemu licenciu k softvérovému produktu ako licenciu nevýhradnú. Kupujúci nie je povinný licenciu k softvérovému produktu využívať.
5. Licencia udelená Kupujúcemu na základe tejto Dohody prechádza pri zániku jej majiteľa na jeho právneho nástupcu.
6. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností Zmluvné strany zhodne vyhlasujú a potvrdzujú, že Kupujúci je výlučným zhotoviteľom databázy, ktorá vznikne používaním softvérového produktu Kupujúcim na základe tejto Dohody. Kupujúci je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Dohody databázu upravovať, meniť, stiahnuť, ako aj vytvoriť zálohu z jej obsahu. Pri skončení tejto Dohody Predávajúci zabezpečí, aby Kupujúci bez akéhokoľvek prerušenia vedel využívať databázu aj po skončení tejto Dohody, a to či už prostredníctvom licencie dodanej Predávajúcim alebo akoukoľvek treťou osobu oprávnenou poskytnúť licenciu k softvérovému produktu alebo akémukoľvek inému produktu. Predávajúci v žiadnom prípade nie je oprávnený nakladať s obsahom databázy inak než v rámci poskytovania predmetu plnenia v rozsahu stanovenom touto Dohodou.
7. Predávajúci vyhlasuje, že predmetom plnenia podľa tejto Dohody neporušuje autorské práva iných osôb a ani nezasahuje do iných chránených práv a oprávnených záujmov iných osôb (ďalej spolu len „**autorské práva**“) a je oprávnený s právami, ktoré sú predmetom tejto Dohody nakladať v rozsahu dohodnutom v tejto Dohode. Pre prípad porušenia autorských práv Predávajúcim, je Predávajúci povinný v prípade, ak tretia osoba uplatní nároky z neoprávneného použitia licencie alebo iné nároky, bezodkladne obstaráť na svoje náklady od takejto tretej osoby súhlas na používanie alebo postúpenie práv na používanie licencie, a to v rozsahu a pre spôsob používania vyplývajúci z tejto Dohody.

Článok V.

Zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škodu a sankcie za porušenie Dohody

1. Predávajúci vyhlasuje a zodpovedá za to, že je subjektom oprávneným v zmysle príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky na plnenie predmetu tejto Dohody a bude ním počas celej doby platnosti Dohody.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia dodá Kupujúcemu v rozsahu a kvalite dohodnutej touto Dohodou, a to najmä z hľadiska jeho úplnosti, prevádzkovej spôsobilosti a spoľahlivosti. Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že rozsah a podmienky záruky a podmienky záručného servisu na softvérové produkty obstarané na základe licencií podľa tejto Dohody sa budú spravovať na základe príslušného licenčného programu spoločnosti Microsoft podľa Prílohy č. 1 k tejto Dohode.
3. Pri preverovaní kvality predmetu plnenia, pri uplatňovaní reklamácie, pri uplatňovaní nárokov z titulu zodpovednosti Predávajúceho za vadné plnenie, budú Zmluvné strany postupovať podľa tohto bodu Dohody a subsidiárne podľa ustanovení § 422 až § 441 ObZ. Predávajúci je povinný začať s odstraňovaním každej vady, na ktorú sa záruka alebo zodpovednosť Predávajúceho vzťahuje, bez zbytočného odkladu. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do štyridsaťosem (48) hodín od oznámenia vady Kupujúcim podľa bodu 5. tohto článku Dohody, ak sa Zmluvné strany nedohodnú v konkrétnom prípade inak. V prípade neodstrániteľnej vady je Predávajúci povinný dodať Kupujúcemu bezodkladne, najneskôr však do štyridsaťosem (48) hodín od oznámenia vady Kupujúcim podľa bodu 5. tohto článku Dohody nový predmet plnenia rovnakej alebo vyššej kvality. Predávajúci je oprávnený v každom prípade výskytu vady odstrániť vadu v určených lehotách výmenou predmetu plnenia za iný s rovnakou alebo vyššou kvalitou a bez väd. V prípade, ak Predávajúci poruší niektorú z povinností podľa tohto odseku Dohody, je Kupujúci oprávnený zabezpečiť odstránenie vady predmetu plnenia a/alebo dodanie predmetu plnenia treťou osobou na náklady Predávajúceho. Nárok Kupujúceho na náhradu škody spôsobenej porušením týchto povinností Predávajúcim nie je týmto dotknutý.
4. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na predmete plnenia na Kupujúceho, aj keď sa vada stane zjavnou až po tomto čase. Predávajúci zodpovedá taktiež za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po uvedenej dobe, ak je spôsobená porušením povinností Predávajúceho podľa tejto Dohody.
5. Spôsob reklamácie väd predmetu plnenia bude prebiehať telefonicky alebo písomne prostredníctvom elektronickej

pošty na kontaktné osoby uvedené v čl. VI. bod 6. tejto Dohody.

6. Predávajúci je zodpovedný za akúkoľvek škodu a iné priamo alebo nepriamo súvisiace náklady, ktoré vzniknú v dôsledku porušenia akýchkoľvek jeho záväzkov z Dohody, právnych predpisov alebo iných pravidiel, ktoré sú pre neho záväzné.
7. Ak Kupujúci neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je povinný zaplatiť Predávajúcemu úroky z omeškania v zákonom stanovenej výške, a to za každý, aj začatý deň omeškania.
8. V prípade omeškania Predávajúceho s povinnosťou dodať predmet plnenia v lehotách uvedených v tejto Dohode je Kupujúci oprávnený uplatniť si voči Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR, a to za každé jednotlivé omeškanie zvlášť a za každý, aj začatý deň omeškania.
9. Ak Predávajúci nevykoná nápravu po uplatnení reklamácie väd dodaného predmetu plnenia Kupujúcim v lehote uvedenej bode 3. tohto článku Dohody, je Kupujúci oprávnený žiadať od Predávajúceho zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z hodnoty reklamovaného predmetu plnenia za každý nedostatok, resp. vadu a za každý, aj začatý deň omeškania až do ich riadneho odstránenia.
10. V prípade omeškania Predávajúceho s plnením povinností podľa článku III. bod 11. a 12. tejto Dohody je Kupujúci oprávnený uplatniť si voči Predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 250,00 EUR, a to za každé jednotlivé omeškanie zvlášť a za každý, aj začatý deň omeškania.
11. Pri porušení ktorejkoľvek povinnosti Predávajúceho vyplývajúcej z článku IV. bod 6. a 7. tejto Dohody, prináleží Kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 1 000,00 EUR za každé takéto porušenie.
12. Pri porušení ktorejkoľvek povinnosti týkajúcej sa mlčanlivosti alebo ochrany dôverných informácií zo strany Predávajúceho a/alebo jeho subdodávateľov či pracovníkov ktoréhokoľvek z nich, resp. porušení povinností vyplývajúcich z čl. VII. Dohody, prináleží Kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 2 500,00 EUR za každé takéto porušenie.
13. Pri porušení ktorejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z čl. VIII. Dohody zo strany Predávajúceho prináleží Kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 2 500,00 EUR za každé takéto porušenie.
14. Pri porušení ktorejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z čl. IX. Dohody zo strany Predávajúceho prináleží Kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške sankcie uloženej kontrolným orgánom Kupujúcemu, a to aj opakovane, a zároveň mu vzniká právo na okamžité odstúpenie od Dohody.
15. Pri porušení ktorejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z bodu 2. Preambuly zo strany Predávajúceho prináleží Kupujúcemu zmluvná pokuta vo výške 2 500,00 EUR za každé takéto porušenie, a zároveň mu vzniká právo na okamžité odstúpenie od Dohody.
16. Každá zmluvná pokuta je splatná do pätnástich (15) dní odo dňa jej uplatnenia u Predávajúceho a Kupujúci je oprávnený započítať ju s existujúcim/budúcim záväzkom voči Predávajúcemu, a to aj z iného existujúceho/budúceho zmluvného vzťahu. Zaplataenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok Kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením zmluvnej povinnosti zo strany Predávajúceho zabezpečenej zmluvnou pokutou. Zaplataenie zmluvnej pokuty a/alebo náhrady škody nezbavuje Predávajúceho povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou. Sankcie za porušenie povinností budú predmetom samostatnej penalizačnej faktúry.
17. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v Dohode považujú za primerané.

Článok VI.

Doručovanie a poverené osoby

1. Pokiaľ v Dohode nie je uvedené inak, všetky oznámenia alebo listiny Zmluvných strán v súvislosti s Dohodou budú doručované v písomnej forme, a to poštou alebo elektronicky.
2. Všetky oznámenia a listiny týkajúce sa podstaty Dohody, jej zmien a dodatkov alebo majúce vplyv na zmenu Dohody budú Zmluvnými stranami doručované poštou.
3. Pri doručovaní poštou je odosielajúca Zmluvná strana povinná odoslať zásielku na adresu sídla (miesta podnikania) prijímajúcej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví Dohody ako doporučený list. Za doručení sa považuje každá listová zásielka, ktorá: a) bola adresátom prevzatá, dňom jej prevzatia, b) ak prevzatie bolo adresátom odmietnuté, dňom, kedy bolo prevzatie odmietnuté, c) dňom, kedy sa zásielka vráti odosielaťovi z dôvodu, že adresát neprevzal zásielku v odbernej lehote, d) dňom, kedy sa zásielka vráti odosielaťovi z dôvodu „adresát neznámy“, ak bola odosielaaná na adresu adresáta podľa Dohody alebo na inú, Zmluvnou stranou oznámenú adresu. Ak to bude možné alebo vzhľadom na situáciu potrebné, doručovanie písomností sa môže realizovať aj elektronicky do elektronickej schránky adresáta.
4. Ak nie je v tejto Dohode uvedené inak, písomnosť doručovaná elektronicky na e-mailovú adresu sa považuje za doručení: a) okamihom prevzatia v prípade, že prevzatie druhá strana potvrdí, alebo b) nasledujúci pracovný deň po jej odoslaní, ak druhá strana prevzatie písomnosti nepotvrdila.

5. V prípade zmeny adresy (poštovej alebo e-mailovej) určenej na doručovanie písomností podľa Dohody sa dotknutá Zmluvná strana zaväzuje o tejto zmene bezodkladne, najneskôr však do piatich (5) dní písomne informovať druhú Zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa, riadne oznámená druhej Zmluvnej strane.
6. Kontaktnými osobami Zmluvných strán, ktoré sú oprávnené komunikovať elektronicky v rámci kompetencií vyplývajúcich im z ich pracovnej náplne alebo Dohody sú:
 - a. za Kupujúceho: [] , tel. číslo: [] , e-mail: [] ;
 - b. za Predávajúceho: [] , tel. číslo: [] , e-mail: [] .Zmena kontaktnej osoby musí byť druhej Zmluvnej strane oznámená písomne bez zbytočného odkladu, resp. v dostatočnom časovom predstihu vopred.

Článok VII. Dôverné informácie a mlčanlivosť

1. Predávajúci je povinný zachovať mlčanlivosť o všetkých dôverných informáciách a skutočnostiach, o ktorých sa dozvie v súvislosti s dodávaním predmetu plnenia, najmä nevyužiť ani nesprístupniť tretím osobám žiadne skutočnosti, informácie, poznatky, podklady alebo iné záležitosti, o ktorých bol pred vznikom, resp. počas platnosti Dohody informovaný, alebo o ktorých sa dozvedel počas plnenia Dohody. Tieto informácie je Predávajúci oprávnený poskytovať iba svojim zamestnancom a zmluvným partnerom v rozsahu potrebnom na dodávanie predmetu plnenia podľa Dohody, pričom v plnej miere zodpovedá za dodržiavanie záväzku mlčanlivosti týmito osobami.
2. Akékoľvek porušenie povinností zachovávať mlčanlivosť obsiahnutých v Zmluve subdodávateľmi, pridruženými osobami, partnermi a/alebo poradcami Predávajúceho bude považované za porušenie zo strany Predávajúceho.
3. Predávajúci je povinný poskytnúť Kupujúcemu všetku potrebnú súčinnosť potrebnú na odstránenie následkov neoprávnenej manipulácie s dôvernými informáciami.
4. Týmto ustanoveniami bude Predávajúci viazaný aj po skončení platnosti Dohody.

Článok VIII. Subdodávatelia a iné osoby

1. Kupujúci požaduje, aby Predávajúci v Dohode uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Zoznam subdodávateľov bude tvoriť Prílohu č. 3 Dohody.
2. V prípade, ak počas trvania Dohody dôjde k ukončeniu spolupráce medzi Predávajúcim a jeho subdodávateľom, je Predávajúci povinný o tejto skutočnosti bezodkladne informovať Kupujúceho. Subdodávateľ môže byť nahradený len s predchádzajúcim písomným súhlasom Kupujúceho. Pred zmenou subdodávateľa predloží Predávajúci Kupujúcemu písomnú žiadosť o súhlas, ktorej prílohou budú doklady podľa bodu 1. tohto článku Dohody a doklady preukazujúce spôsobilosť nového subdodávateľa, ak sa uplatňuje.
3. Predávajúci zodpovedá za plnenie povinností podľa Dohody subdodávateľom tak, ako keby plnenie povinností podľa Dohody realizoval sám Predávajúci.
4. Plnenie povinností podľa tejto Dohody prostredníctvom iných osôb ako osôb určených podľa tohto článku Dohody sa považuje za podstatné porušenie Dohody zo strany Predávajúceho a zakladá právo Kupujúceho na okamžité odstúpenie od Dohody bez poskytnutia dodatočnej lehoty na nápravu.

Článok IX. Nelegálne zamestnávanie

1. Predávajúci vyhlasuje, že v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých pracovnoprávných predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania, a to najmä zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
2. Predávajúci vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z týchto predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich počas doby trvania Dohody dodržiavať, najmä sa zaväzuje neporušovať zákaz nelegálneho zamestnávania.

Článok X. Trvanie a ukončenie Dohody

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie dvanásť (12) mesiacov alebo do vyčerpania stanoveného finančného limitu podľa čl. III. bod 1. Dohody, a to podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Počas tejto doby môže Kupujúci zadávať čiastkové zákazky. Zadávanie čiastkových zákaziek v zmysle Dohody sa bude uskutočňovať formou Objednávok postupom podľa čl. II. Dohody. Pre účely Dohody sa finančný limit podľa čl. III. bod 1. Dohody považuje za vyčerpaný aj v prípade, ak jeho zostatok nepostačuje na úhradu predmetu plnenia podľa Dohody.
2. Dohoda zanikne uplynutím dohodnutej doby trvania Dohody, písomnou dohodou Zmluvných strán alebo odstúpením od Dohody oprávnenou Zmluvnou stranou z dôvodov uvedených v príslušných právnych predpisoch, Dohode alebo v § 19 ZVO.
3. V prípade podstatného porušenia Dohody je Zmluvná strana oprávnená od Dohody okamžite odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Dohody je Zmluvná strana oprávnená okamžite odstúpiť, ak Zmluvná strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Dohody je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Dohody.
4. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od Dohody výlučne v prípade, ak je Kupujúci v omeškaní so zaplatením ceny dlhšie ako deväťdesiat (90) dní. Predávajúci však nemôže od Dohody odstúpiť skôr, ako zašle Kupujúcemu písomnú výzvu, ktorou mu poskytne primeranú lehotu na zaplatenie v trvaní aspoň tridsať (30) dní. Predávajúci nemôže od Dohody o pristúpení z dôvodu omeškania Pristupujúceho kupujúceho so zaplatením ceny odstúpiť skôr, ako (i) zašle Pristupujúcemu kupujúcemu písomnú výzvu, ktorou mu poskytne primeranú lehotu na zaplatenie v trvaní aspoň tridsať (30) dní a zároveň (ii) zašle Kupujúcemu kópiu uvedenej písomnej výzvy.
5. Okamžité odstúpenie od Dohody musí mať písomnú formu a musí byť druhej Zmluvnej strane doručené. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej Zmluvnej strane.
6. V prípade odstúpenia od tejto Dohody sa Zmluvné strany dohodli, že nebudú povinné vrátiť si plnenia vzájomne poskytnuté pred odstúpením od tejto Dohody a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením od tejto Dohody druhej Zmluvnej strane.
7. Kupujúci je oprávnený od Dohody okamžite odstúpiť aj v prípade, ak niektorý z Pristupujúcich kupujúcich odstúpi od Dohody o pristúpení uzatvorenej na základe tejto Dohody. Zmluvné strany berú na vedomie, že Kupujúci ako centrálny verejný obstarávateľ nesie zodpovednosť za výber a zabezpečenie Predávajúceho, ktorý je spôsobilý a odborne spôsobilý riadne, včas a v požadovanej kvalite plniť záväzky vyplývajúce z tejto Dohody aj vo vzťahu ku všetkým Pristupujúcim kupujúcim, a preto je jeho oprávnenie podľa predchádzajúcej vety primerané vo vzťahu k týmto oprávneným očakávaniam. Závažné alebo opakované porušenia zmluvných povinností Predávajúceho voči týmto subjektom môžu ohroziť účel, integritu a funkčnosť Dohody ako celku, ako aj oprávnené očakávania Kupujúceho a týchto subjektov.
8. Bez ohľadu na vôľu Zmluvných strán, k ukončeniu Dohody dôjde tiež:
 - a. dňom právoplatnosti rozhodnutia príslušného súdu, ktorým súd vyhlási konkurz na majetok Predávajúceho,
 - b. dňom právoplatnosti rozhodnutia príslušného súdu, ktorým súd zamietne návrh na vyhlásenie konkurzu na majetok Predávajúceho pre nedostatok majetku,
 - c. dňom právoplatnosti rozhodnutia príslušného súdu, ktorým súd povolí reštrukturalizáciu Predávajúceho,
 - d. dňom, kedy Predávajúci bude zrušený bez likvidácie alebo kedy vstúpi do likvidácie,
 - e. zánikom Predávajúceho bez právneho nástupcu.V prípade, ak nastanú právne skutočnosti uvedené pod písm. a. až e. tohto bodu Dohody majúce za následok zmenu v právnom postavení Predávajúceho alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany Predávajúceho, je Predávajúci povinný oznámiť tieto skutočnosti Kupujúcemu najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú Kupujúcemu v dôsledku porušenia tejto povinnosti.
9. Ukončením zmluvného vzťahu zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z Dohody, s výnimkou nárokov na zaplatenie zmluvných pokút, úrokov z omeškania a/alebo náhrady škody, nárokov na náhradu primerane vynaložených nákladov spôsobených Zmluvnej strane okolnosťou, ktorá bola dôvodom ukončenia Dohody, práv zo zodpovednosti za vady, prípadné ďalších ustanovení, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Dohody.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s príslušnými právnymi predpismi.

2. Dohoda môže byť menená výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov, podpísaných oboma Zmluvnými stranami, a ak sa uplatňuje, v súlade s § 18 ZVO.
3. Ak sa niektoré ustanovenie Dohody stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení Dohody, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa pre takýto prípad zaväzujú bezodkladne písomným dodatkom nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým ustanovením, ktoré zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanoveniu a účelu Dohody. Do doby uzavretia písomného dodatku platí zodpovedajúca úprava všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Predávajúci nie je oprávnený previesť práva a povinnosti vyplývajúce z Dohody na tretiu osobu, a ani jednostranne započítať vzájomné pohľadávky vyplývajúce z Dohody bez predchádzajúceho písomného súhlasu Kupujúceho.
5. V prípade, ak sa akékoľvek spory alebo nároky vyplývajúce z Dohody alebo s ňou súvisiace nevyriešia dohodou, rozhodne o nich kauzálna a miestna príslušný slovenský súd.
6. Dohoda je vyhotovená v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z ktorých Kupujúci obdrží tri (3) a Predávajúci jeden (1).
7. Neoddeliteľnou súčasťou Dohody sú nasledovné prílohy:
 - a. Príloha č. 1 – Ponuka
 - b. Príloha č. 2 – Mestské organizácie
 - c. Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dohody riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dohody a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

Kupujúci

Predávajúci

V Bratislave dňa

V dňa

.....

.....

**Príloha č.2 k Rámcovej dohode
Mestské organizácie**

Oficiálny názov organizácie	Sídlo organizácie
Bratislavská organizácia bývania	Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
Bratislavské kultúrne a informačné stredisko	Židovská 1, 815 15 Bratislava
Centrum voľného času	Gessayova 6, 851 03 Bratislava
Galéria mesta Bratislavy	Františkánske nám. 11, 815 35 Bratislava
Komunálny podnik Bratislavy	Technická 6, 821 04 Bratislava
Hlavné mesto SR Bratislava	Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
MARIANUM - Pohrebníctvo mesta Bratislavy	Šafárikovo nám. 3, 811 02 Bratislava
Mestská knižnica v Bratislave	Klariská 16, 814 79 Bratislava
Mestské lesy v Bratislave	Cesta mládeže 4, 831 01 Bratislava
Mestský ústav ochrany pamiatok	Uršulínska 9, 811 01 Bratislava
Metropolitný inštitút Bratislavy	Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
Múzeum mesta Bratislavy	Radničná 1, 815 18 Bratislava
Nadácia mesta Bratislavy	Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
RETEST centrum pre deti a rodiny s resocializačným programom	Eadová 11, 811 05 Bratislava
Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta SR Bratislavy	Junácka 4, 831 04 Bratislava
Základná umelecká škola Eugena Suchoňa	Batkova 2, 841 01 Bratislava
Základná umelecká škola Františka Oswalda	Daliborovo nám. 2, 851 01 Bratislava
Základná umelecká škola Hálkova 54	Hálkova 54, 811 01 Bratislava
Základná umelecká škola Jana Albrechta	Topoľčianska 15, 851 01 Bratislava
Základná umelecká škola Júliusa Kowalského	Židovská 1, 811 01 Bratislava
Základná umelecká škola Ľudovíta Rajtera	Sklenárova 5, 821 09 Bratislava
Základná umelecká škola Miloša Ruppeldta	Panenská 11, 811 03 Bratislava
Základná umelecká škola Vrbenského 1	Vrbenského 1 831 53 Bratislava
Základná umelecká škola Exnárová 6	Exnárova 6A, 821 03 Bratislava 2
Základná umelecká škola Istrijská 22	Istrijská 6095/22, 841 07 Bratislava
Základná umelecká škola Jozefa Kresánka	Karľoveská 3, 841 04 Bratislava
Základná umelecká škola Radlinského 53	Radlinského 2786/53, 811 07 Bratislava
Dom tretieho veku	Polereckého 2, 851 04 Bratislava
Domov jesene života	Hanulova 7/A, 844 01 Bratislava
Domov pri Kríži	Pri kríži 26, 841 02 Bratislava
Domov seniorov Archa	Rozvodná 25, 831 01 Bratislava
Domov seniorov Lamač	Na barine 5, 841 03 Bratislava
Gerium	Smolnícka 3, 821 08 Bratislava
Petržalský domov seniorov	Vilová 19/A, 851 01 Bratislava
Zoologická záhrada Bratislava	Mlynská dolina 1A, 842 27 Bratislava
Technické siete Bratislava, a.s.	Primaciálne nám. 1 814 99 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Divadlo Pavla Országha Hviezdoslava	Gorkého 478/17 81101 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PAAS s.r.o.	Primaciálne nám. 1, 811 01 Bratislava

Príloha č. 3 – Čestné vyhlásenie k subdodávateľom

Ja, dolu podpísaný
ako zástupca uchádzača (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača, IČO)
..... oprávnený konať v jeho mene,
týmto vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky

„Nákup licencií Microsoft 365“

sa nebudú podieľať subdodávateľia podľa § 41 ZVO

sa budú podieľať subdodávateľia podľa § 41 ZVO

P. č.	Obchodné meno alebo názov / meno a priezvisko	Sídlo alebo adresa pobytu	Identifikačné číslo (IČO) alebo dátum narodenia (ak nebolo pridelené IČO)	Oprávnená osoba (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet plnenia	Rozsah plnenia v Eur %
1.						
2.						
3.						

Pozn.:

V zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní je subdodávateľom hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel s úspešným uchádzačom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.